
 

 

UCHWAŁA NR X/81/2025 

RADY GMINY ELBLĄG 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/52/2024 Rady Gminy Elbląg z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie 

uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie na terenie Gminy Elbląg na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2024 r., poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 z póżn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr VIII/52/2024 Rady Gminy Elbląg z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie 

uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na terenie 

Gminy Elbląg na 2025 rok paragraf 10 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 10. Informacje o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji. 

1. Program został opracowany w oparciu o ustawę. 

2. Program został poddany konsultacjom społecznym, przeprowadzonych w sposób określony 

w uchwale Rady Gminy Elbląg Nr XLVI/245/2010 z dnia 28 października 2010 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (opubl.  Dz. Urz. 

Wojew. War.-Maz. Nr 193 poz. 2460 z dnia 01 grudnia 2010 r.). 

3. W celu uzyskania opinii, uwag i propozycji od organizacji w dniach 22.10.2024 - 05.11.2024 r. 

projekt programu został umieszczony na stronie internetowej Gminy Elbląg, w Biuletynie Informacji 

Publicznej, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Elbląg oraz przesłano m.in. do Stowarzyszenia 

„Dwie wsie” Węzina-Dłużyna, Stowarzyszenia „Zicherka” Kazimierzowo, Stowarzyszenia „Nasz 

Myślęcin”. Do dnia zakończenia konsultacji nie wpłynęły żadne opinie, uwagi i propozycje do projektu 

programu. 

4. Po uchwaleniu przez Radę Gminy Elbląg program zostanie zamieszczony na stronie  internetowej 

Gminy Elbląg, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy 

Elbląg.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Elbląg. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 19 marca 2025 r.

Poz. 1260



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Elbląg 

Robert Dymowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z wykładnią ustawową działalność pożytku publicznego to działalność społecznie użyteczna 

prowadzona przez organizacje pozarządowe w sferze zadań publicznych określonych w ustawie o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U z 2024 poz. 1491). Ustawa w art. 5a ust. 1 nakłada na organ 

stanowiący j.s.t. obowiązek uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Rada Gminy Elbląg 28 listopada 2024 r. podjęła 

uchwałę Nr VIII/52/2024 w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na terenie Gminy Elbląg na 2025 rok. 

Zdaniem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Rada Gminy Elbląg nie dopełniła delegacji ustawowej  

w zakresie wpisania informacji o sposobie tworzenia wyżej wymienionego programu i opisania czynności 

związanych z jego sporządzeniem w zakresie informacji o przebiegu konsultacji projektu programu  

z organizacjami pozarządowymi. Wobec powyższego dokonuje się odpowiednich zmian w kwestionowanej 

uchwale.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1260


		2025-03-19T13:46:29+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




